170 da Constituição Federal de 1988. O referido projeto
está em elaboração (finalização) para ser devidamente encaminhado
a esse Conselho. Através de informações preliminares advindas da
SEDEERI o custo estimado do projeto seria de aproximadamente R$
286.186,00 (duzentos e oitenta seis mil cento e oitenta e seis reais).
Os Senhores Conselheiros, deliberaram, por unanimidade, pela
aprovação do projeto de digitalização dos autos lavrados pela fis-
calização do PROCON e pelo projeto de mapeamento de dados.
Quanto aos demais projetos trazidos pelo PROCON, constantes no

[...]

nimidade a aplicação dos recursos financeiros do FEPROCON pa-
ra o ano de 2021 dos contratos vigentes do PROCON/RJ e os
iminentes na sua celebração, bem como o atendimento das ne-
cessidades de diárias da equipe de fiscalização no importe total
de R$ 2.518.633,12 (dois milhões e quinhentos e dezoito mil e
seiscentos e trinta e três reais e doze centavos). (ÍTEM V DA
PAUTA); Fica consignada a determinação do Senhor Presidente de
criação de grupo no aplicativo whatsApp englobando os membros
conselheiros do Fundo e sua estrutura administrativa. Deliberou-se
ainda que haja o envio antecipado da Pauta e demais assuntos re-